
 

 

Til Folketinget – Skatteudvalget 

 

Vedrørende L 71 - Forslag til Lov om ændring af fondsbeskatningsloven, lov om ind-

komstbeskatning af aktieselskaber m.v. og fusionsskatteloven (Afskaffelse af fondes kon-

solideringsfradrag og overførselsreglen for fonde m.v.). Spørgsmålet er stillet efter ønske 

fra Lisbeth Bech Poulsen (SF). 
 

 

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 19 af 11. december 2015.  

 

 

Karsten Lauritzen 

/ Lise Bo Nielsen 

  

14. december 2015 
J.nr. 15-3151455 

  

Skatteudvalget 2015-16
L 71 endeligt svar på spørgsmål 19
Offentligt



 

 

Side 2 af 2 

Spørgsmål 

Kan ministeren bekræfte, at det betydelige fejlskøn, der er foretaget i lovforslaget over 

merprovenuet, er udtryk for at SKAT ikke har føling med udviklingen i de store almen-

nyttige erhvervsdrivende fonde, og at selskaber, der ejes af disse fonde hidtil har fortaget 

udlodninger til disse fonde efter reglerne i selskabsskattelovens §3, stk 4. 

 

Svar 

Nej, det kan jeg ikke bekræfte.  

 

Provenuskønnet i lovforslaget for anvendelsen af overførselsreglen (transparensreglen) er 

baseret på en analyse, som blev foretaget i 2009, og som byggede på en manuel gennem-

gang af en række skatteregnskaber. De relevante oplysninger findes således ikke i SKATs 

centrale registre.  

 

På baggrund af flere høringssvar blev Skatteministeriet gjort opmærksom på, at ordnin-

gen blev benyttet langt mere end tidligere forudsat. På den baggrund igangsatte Skattemi-

nisteriet en ny manuel gennemgang af en lang række skatteregnskaber, som har bekræftet 

dette billede. Med afsæt i de ændrede forudsætninger har regeringen tilkendegivet at ville 

fremsætte et ændringsforslag til lovforslaget om, at overførselsreglen fastholdes, jf. også 

svaret på spørgsmål 1. 
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